

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021
SEGUNDA ERRATA

Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de peças do tipo lâminas para motoniveladora, lâminas para trator, dentes para retroescavadeira, conchas para retroescavadeira, concha para escavadeira, parafusos, porcas e peças complementares para uso na linha pesada constituinte da frota das Secretarias de Infraestrutura e Secretaria de Agricultura.

Considerando que, após pedido de esclarecimento, constante no Protocolo 27.475/2021, disponível no sítio oficial eletrônico do Município de Tubarão, e que após solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura, decide-se alterar a Planilha de Valores do Termo de Referência – Anexo I do edital, conforme segue:

Leia-se:

ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA

[...]

PLANILHA DE VALORES OBTIDOS CONFORME MÉDIA DE MERCADO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNT.	TOTAL
1	Lâmina ¾" 13 furos reta e furação 5/8" com dureza mínima de 400HB para motoniveladora NEW HOLLAND, HUBER WARCO E ZANELLO	200	R\$ 1.250,00	R\$ 250.000,00
2	Lâmina ¾" 13 furos reta e furação 5/8" com dureza mínima de 280HB para motoniveladora NEW HOLLAND, HUBER WARCO E ZANELLO	200	R\$ 1.050,00	R\$ 210.000,00
3	Porca 5/8" rosca grossa em AÇO 8.8	1000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
4	Parafuso 5/8x2 ½ - Lâmina Moto Niveladora	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
5	Parafuso com Porca dentes JCB em AÇO 12.9	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
6	Lâmina Trator Esteira FD-170 , 07 furos com dureza mínima de 400HB - Código: FIAT 8294269 FD170 7F USA 2PÇ-151336	12	R\$ 2.425,00	R\$ 29.100,00
7	Lâmina Trator Esteira FD-170 , 06 furos com dureza mínima de 400HB Código FIAT 8294271 FD170 6F USA 1PÇ 151337;	6	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00
8	Lâmina de canto curvo, Trator Esteira FD-170 , 6 furos com dureza mínima de 400HB - Código: 3965;	6	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00
9	Parafuso c/ porca p/ Canto Lamina Trator Esteira FD-170	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
10	Dente para retroescavadeira CASE NH 380 Dianteiro com dureza mínima de 450HB - Código: 862740;	300	R\$ 145,00	R\$ 43.500,00
11	Parafuso com porca para Dente de retroescavadeira CASE NH 380	300	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
12	Dente para retroescavadeira JCB Dianteiro/Traseiro com dureza mínima de 450HB	200	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00
13	Dente para retroescavadeira JCB traseiro lateral com dureza mínima de 450HB	100	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00
14	Parafuso com porca para dente lateral de retroescavadeira JCB	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00



2ª ERRATA – PREGÃO PRESENCIAL – EDITAL Nº 21/2021

15	Unha escavadeira PC em (Aço Manganês) com dureza mínima de 450HB Ref.: 19570	100	R\$ 215,00	R\$ 21.500,00
16	Trava da unha escavadeira PC . Ref.:9244	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
17	Parafuso com porca para unha de escavadeira PC	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
18	Sob Lâmina CASE c/ parafuso e porca com dureza mínima de 400HB - Código: 112946A1;	2	R\$ 2.250,00	R\$ 4.500,00
19	Parafuso com porca para Sob Lâmina para retroescavadeira CASE	30	R\$ 8,50	R\$ 255,00
20	Sob Lâmina NH c/ parafuso e porca com dureza mínima de 400HB - Código: 75246669;	2	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00
21	Sob Lâmina JCB c/ parafuso e porca com dureza mínima de 400HB	2	R\$ 2.450,00	R\$ 4.900,00
22	Concha Dianteira Retro Escavadeira CASE 85"	1	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00
23	Concha Traseira Retro Escavadeira CASE 24"	1	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00
24	Concha Dianteira Retro Escavadeira JCB 85"	1	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00
25	Concha Traseira Retro Escavadeira JCB 24"	1	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00
26	Unha do Escarificador para Motoniveladora New Holland - ref: 75251672	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
27	Pino Elástico para Motoniveladora New Holland - ref: 75251674	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
28	Unha do Escarificador para Motoniveladora Huber Warco - Código: 2D5572.	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
29	Trava da unha do Escarificador para Motoniveladora Huber Warco - Cód.: 6100188.	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
30	Unha do Escarificador para Motoniveladora Caterpillar	20	R\$ 87,50	R\$ 1.750,00
31	Trava da unha do Escarificador para Motoniveladora Caterpillar	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
			TOTAL	R\$ 701.405,00

[...]

Diante do exposto, reabre-se a data para a abertura do presente processo licitatório, para dia 1º/09/2021 às 14 horas. A entrega dos envelopes será até as 19 horas do dia 31/08/2021.

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

Tubarão (SC), 13 de agosto de 2021.

Joares Carlos Ponticelli
Prefeito